REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

N;/:[Z_D_QEL Prot Tirang, m&}ﬁ .i,ZOIS

Lénda: Nioftim pér shpallje konkurimi

Pér publikim: Drejtorisé s&¢ Teknologjisé sé Informacionit

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né zbatim t& Ligjit 102/2014 datg 31.07.2014 “Kodi
Doganor i Republikés sé Shqipéris€”, i ndryshuar dhe Ligjit 7961 daté 12.07.1995 “Kodi i
Pungs i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe VKM-sg 921 daté 29.12.2014, i

ndryshuar, shpall konkurimin e hapur pér pozicionin:

Doganier, Kategoria C2, Kategoria e pagés [V-a, prang Operatorit Ekonomik (1 vend)

Kandidatét duhet & plotésoing kéto kritere:

1. Té& kené shtetési shqiptare;
TE keng zotési t€ ploté pér té vepruar;

T€ gézojné shéndet t& miré pér t& kryer detyrat e tyre;

oW

T€ mos ken€ qené t& dénuar pér krime dhe qé nuk gjykohen pér njé ¢éshtje penale

né ngarkim (& tyre;

5. T€ mos kené gené larguar mé paré nga administrata shtetérore pér thyerje t&
disiplings ose shkelje té tjera serioze;

6. Té zotérojné diplomé t€ nivelit “Bachelor” t& arsimit € larté n& shkencat
ekonomike, juridike, natyrore, politeknike, té lidhura me siguring dhe hetimin,
Akademi Ushtarake/Policore.

7. T€ ken& njohuri né pérdorimin e kompjuterit,

8. Te zotérojné patentén ¢ klasit ‘B’

9. TE ket€ eksperiencé pune né Administratén Doganore,
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Avantazhe:

1. Njohja e njé gjuhe t& huaj.

Pérshkrim pérejithsues pér pozicionin:

v" N& operacionet doganore t& Import/Eksportit, merr né dorézim deklaratén doganore 1€
printuar dhe té firmosur nga administratori apo agjenti doganor shoqéruar me
dokumentacionin sipas listés s& printuar.

v Kontrollon né& sistem kriteret e pérzgjedhjes dhe ndérmerr hapat konkretg€ pér
pérmbushjen ¢ kétyre kritereve,

v Kontrollon gjithé dokumentacionin q& shogéron mallin duke e krahasuar até me listén
e dokumentave bashkangjitur praktikés doganore.

v" Kontrollon dhe verifikon pérpuethshméring e deklarimit me dokumentacionin
shogérues.

v Kontrollon zbatimin e kilasifikimit tarifor, origjinés s& mallrave.

v Kryen shénimet pérkatése né sistem né lidhje me aktin e kontrollit dhe procedurén ¢
ndjekur.

v Propozon pér rikanalizim e deklaratés pér kontroll fizik tek shefi | zyrés sé
operacioneve doganore kur ka dyshime né deklarimin e kryer nga subjekti.

v’ Né {& gjitha rastet, kryen verifikime me prezencg fizike pér ¢do mjet (autobot) qé
ngarkohet apo shkarkohet né rafineri, né pikén e lévrimit & produktit pérkatés si dhe
gjaté peshimit t& tyre.

v" Bashké&punon me struktura t& tjera t& DPD dhe mé gjeré né lidhje me kérkesat pér
hyrjen dhe daljen e produkteve t€ akcizés né dhe nga rafineria.

v Pér ¢do automjet q& hyn apo del né dhe nga Rafineria, doganieri kryen regjistrimin né
regjistrin pérkatés t& hyrjes apo t& daljes.

v Evidenton sasiné e 18ndés djegése t& pérdorur né procesin e prodhimit, dhe kéto t&
dhéna jané pjesé e raportit ditor t& gdo turni shérbimi doganor.

v' Zbaton me korrektési progedurat dhe manualet né fugi pér mbikqyrjen dhe kontrollin e
Rafinerisé,

Kandidatét duhet 18 dorézoiné dokumentet si mé poshté vijon:

1. Kérkesé pér marrje pjesé né konkurim;

2. Curriculum Vitae (dhe letér motivimi);

3. Diplomé dhe Listé Notash t&€ noterizuar;

4. Déshmi Penaliteti (do t& vihet n& dispozicion nga DMBNJ);
5. Vértetim nga Gjykata;

6. Vértetim nga Prokuroria;

7. Vértetim nga Tatim-Taksat (nga portali e-albania);

8. Raport mjeko-ligjor;
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9, Karté identiteti;
10. Fotokopje t& librezés s&é punés;
11. Fotokopje t& kurseve kualifikuese;

12. Letér referencé dhéné nga punédhénési/eprori direkt i pozicionit t& fundit.

Nuk pranohen né konkurim kandidatét q& nuk plotésojné kriteret e pércaktuara mé sipér.

Procedura ¢ pérzgjedhjes béhet népérmjet vlerésimit t&€ dosjes personale dhe me intervisté.
Kandidatét q&¢ marrin mbi 50 piké né& vlerésimin e dosjes konsiderohen t& kualifikuar pér t&
marr€ pjes€ né intervisté. Kandidatét e pérzgjedhur duhet t& marrin mbi 70 piké né intervisté.
Rezultatet e intervistés bazohen né vlerésimin e pérvojés, né kualifikimin dhe aftésité e

kandidatit.
Data e intervistés do t& caktohet né& njé njoftim t& dyté.

Pér t€ qené pjesémarrés né konkurrim, personat e interesuar duhet t& dorézojné
dokumentacionin e kérkuar brenda datés 24 .0F 2018, ora 16:00 prané Drejtorisé s&

Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore.
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